
 1 

Smlouva 
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

číslo: D/3920/2018/STR 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Zlínský kraj  
se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
jednající Jiřím Čunkem, hejtmanem 
IČ: 70891320 
DIČ: CZ70891320, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna Zlín, č. ú. 1827552/0800 
(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

Technologické inovační centrum s. r. o. 
sídlo Zlín, Vavrečkova 5262, PSČ 760 01 
IČ: 26963574 
typ příjemce: právnická osoba – společnost s ručením omezeným 
zastoupená: Ing. Bc. Pavlem Slováčkem, MBA, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Komerční banka Zlín, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „TIC“) 

 
uzavírají podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu: 
 
 

II. 
Předmět smlouvy  

 
Předmětem této smlouvy je vymezení služeb, které bude TIC vykonávat z pověření Kraje v režimu 
závazku veřejné služby, stanovení vyrovnávací platby za výkon těchto služeb, jakožto i úprava 
otázek souvisejících. 

 
III.  

Pověření 
 
1. Kraj s cílem napomoci ekonomickému rozvoji svého území, zejména podporou a rozvojem 

podnikatelského prostředí, pověřuje TIC výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby. 
V režimu závazku veřejné služby budou realizovány projekty a aktivity uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy. Toto pověření kraj vydává v souladu 
s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(č. 2012/21/EU). 

 
2. TIC pověření přijímá a zavazuje se, že bude služby dle této smlouvy realizovat na svou vlastní 

odpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy a podmínkami této 
smlouvy. 

 
3. Kraj si vyhrazuje právo být ze strany TIC písemně informován o jakýchkoliv změnách služeb 

pokrytých touto smlouvou. V případě, že změny služeb budou vyvolávat potřebu uzavření 
dodatku, musí být oznámeny alespoň 30 dní předem. 

 



 2 

IV. 
Monitorovací indikátory 

1. Během poskytování SOHZ se příjemce zavazuje: 

 

a) dodržet monitorovací indikátory, jejichž závazné hodnoty jsou uvedeny v následující tabulce 

Aktivita Výstup 
Minimální 

předpokládaná 
hodnota 

Aktivita č. 1: Poskytování odborného 

poradenství pro posílení VaVaI a 

spolupráce firem 

počet poskytnutých odborných 
konzultací 

25 

Aktivita č. 2: Podpora start-upů a 
podnikavosti u studentů a žáků 

Počet připravovaných 
podnikatelských záměrů v systému 
podpory TIC 

45 

Aktivita č. 3: Expertní koučingové a 
mentoringové služby PLATINN 

počet případů zapojených do 
expertních koučingových a 
mentoringových služeb PLATINN v 0. 
fázi 

10 

Aktivita č. 4: Marketing inovací (mimo 

modul „Propagace“ projektu Smart 

Akcelerátoru Zlínského kraje) 

 

soubor marketingových aktivit 
(inovace stávajících marketingových 
nástrojů a zavedení nových nástrojů, 
např. inovace webu, sociálních a 
profesních sítí, youtube kanálu, 
tištěná média, motivační videa, která 
zachycují pozitivní příběhy lidí 
z praxe apod.) 

1 

 počet návštěvníků Inovačního portálu 
Zlínského kraje 

30 000 

 

b) rozpočet projektu v položkovém členění výdajů dle níže uvedené tabulky: 

Výdajová položka 
Počet 

jednotek 
Jednotková 

cena 
Předpokládané 

způsobilé výdaje 

Osobní náklady   5 058 700 

Režijní náklady   2 485 000 

DDHM   400 000 

Externí služby   1 659 000 

Přímá podpora firmám (PLATINN)   900 000 

CELKEM   10 502 700 

 

 

2. Přesun v rámci rozpočtu mezi jednotlivými nákladovými položkami uvedenými v tabulce v odst. 1 

písm. b), nepřekračující 20% celkové výše předpokládaných způsobilých výdajů projektu, který 
nepovede ke změně účelu projektu, nebude považován za porušení podmínek smlouvy. 
 

 
 

V. 
Doba trvání závazku, místo výkonu závazku 

 
1. Závazek veřejné služby bude vykonáván od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019 s výjimkou činností 

„Příprava a definování plánu potřebných změn ve spolupráci s expertem – 1. fáze, v rozsahu 40 
hodin konzultace firmy s experty pro 1 případ“ a „Expertní pomoc s realizací změn – 2. fáze, 



 3 

v rozsahu až 80 hodin konzultace firmy s expertem pro 1 případ“ v rámci Aktivity č. 3 „Expertní 
koučingové a mentoringové služby PLATINN“ uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, které za 
předpokladu, že jejich realizace proběhne na základě smluv uzavřených do 31. 12. 2019, budou 
vykonávány od 1. 1. 2019 do 15. 3. 2020. 

 
2. Závazek bude vykonáván s dopadem na regionální rozvoj Kraje, pro naplnění aktivit Regionální 

inovační strategie Zlínského kraje.  
 

VI.  
Vyrovnávací platba 

 
1. Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby náleží TIC vyrovnávací platba z rozpočtu Kraje 

(dále jen „vyrovnávací platba“).  
 
2. V případech, kdy vyrovnávací platba bude zakládat veřejnou finanční podporu podle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, bude rovněž postupováno podle tohoto zákona. 

 
4. Kraj i TIC berou na vědomí, že vyrovnávací platba je rovněž veřejnou podporou ve smyslu čl. 107 

odst. 1 Smlouvy o fungování EU, která však naplňuje všechny podmínky Rozhodnutí Komise ze 
dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), a proto je 
vyňata z povinnosti ohlašování (notifikace) veřejné podpory před jejím poskytnutím.  

 
5. TIC bere na vědomí, že Kraj je povinen průběžně ověřovat naplnění podmínek Rozhodnutí 

Komise č. 2012/21/EU a je srozuměna s tím, že v případě jejich nenaplnění bude Kraj postupovat 
podle příslušných předpisů pro oblast veřejné podpory. V takovém případě TIC poskytne Kraji 
potřebnou součinnost.  

 
VII. 

Výpočet vyrovnávací platby a způsob její úhrady 
 

1. Výše vyrovnávací platby činí nejvýše rozdíl mezi náklady, které TIC prokazatelně vzniknou 
v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby a prokazatelnými Krajem 
uznanými výnosy z takových služeb. V případě, že TIC obdrží v souvislosti s výkonem služeb 
v režimu závazku veřejné služby jiné veřejné prostředky, a to v jakékoliv formě, bude o jejich výši 
vyrovnávací platba Kraje snížena. Tuto skutečnost je TIC povinen Kraji písemně oznámit. 

 
2. TIC prohlašuje, že dle svých možností učiní veškerá opatření, aby vyrovnávací platba byla co 

nejnižší.  
 

3. Vyrovnávací platba kryje náklady (po odečtení výnosů) vzniklé v souvislosti s výkonem služeb 
v režimu závazku veřejné služby v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a uhrazené nejpozději 
do 31. 1. 2020, s výjimkou nákladů (po odečtení výnosů) hrazených z nákladové položky 
vyrovnávací platby „Podpora firmám“ Aktivity č. 3 „Expertní koučingové a mentoringové služby 
PLATINN“ uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, které mohou vzniknout a být uhrazeny od 
1.1.2019 do 15. 3. 2020, na základě smluv uzavřených do 31.12.2019. 

 
4. Kraj je oprávněn požadovat po TIC zdůvodnění nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti 

s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby. Je rovněž oprávněn předložené náklady a 
výnosy neuznat. Výnosy vzniklé v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby 
nesmí být ze strany TIC bezdůvodně snižovány. Neuznatelnými náklady jsou zejména: 

a) investiční náklady, 

b) náklady na opravy a udržování 

c) úhrada výdajů na pohoštění vyjma výdajů na pohoštění vynaložených na akce realizované v 
rámci závazku veřejné služby, 

b) peněžní a věcné dary, 

c) placené pokuty a penále, 



 4 

d) ta část celkových mzdových nákladů, která převyšuje 1,5 násobek průměrné hrubé měsíční 
nominální mzdy v České republice za předcházející 4 čtvrtletí (k datu předložení průběžné či 
závěrečné zprávy) zveřejněné ČSÚ, zvýšené o zákonné odvody zaměstnavatele za 
zaměstnance, a vynásobené přepočteným stavem úvazků (na celý pracovní úvazek) za 
období, na které je uzavírána tato smlouva, 

e) úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
5. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, 

kdy TIC má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž TIC nemůže 
uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
6. Pokud bude po vyúčtování vyrovnávací platby dle čl. VII. této smlouvy zjištěno, že byla poskytnuta 

vyrovnávací platba (záloha na ni) vyšší, než na kterou vznikl TIC dle této smlouvy nárok (odst. 1, 3 
a 8 tohoto článku), je TIC povinen o této skutečnosti Kraj informovat a takovou nadměrnou platbu 
vrátit, a to způsobem a v termínu určeném Krajem. 

 
7. Pokud budou prokazatelné náklady TIC vzniklé v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku 

veřejné služby po odečtení výnosů z takových služeb vyšší než částka, na kterou vznikl TIC nárok 
dle této smlouvy, uhradí TIC částku tohoto překročení z vlastních nebo jiných zdrojů, pokud se 
Kraj nerozhodne vzniklý rozdíl TIC kompenzovat. Smluvní strany berou na vědomí, že celková 
přípustná výše vyrovnávací platby nesmí být překročena.  
 

8. Vyrovnávací platba bude hrazena zálohově a to takto: 

a) záloha ve výši 1.775.675,- Kč do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, 

b) záloha ve výši 1.775.675,- Kč do 15. 4. 2019, nejdříve však po datu 1. 4. 2019, 

c) záloha ve výši 1.775.675,- Kč do 15. 7. 2019, nejdříve však po datu 1. 7. 2019, 

d) záloha ve výši 1.775.675,- Kč do 15. 10. 2019, nejdříve však po datu 1. 10. 2019. 

 
9. Maximální výše vyrovnávací platby dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je 7.102.700,- Kč (slovy: 

sedmmiliónůjednostodvatisícsedmset).  
 

VIII. 
Další podmínky, práva a povinnosti 

 
1. Pro výpočet výše vyrovnávací platby lze užít pouze náklady a výnosy vzniklé po nabytí účinnosti 

této smlouvy. 
 
2. Je-li TIC veřejným zadavatelem nebo splní-li definici zadavatele podle platného a účinného 

zákona o zadávání veřejných zakázek, je povinen postupovat podle tohoto zákona. 
 

3. TIC zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oddělené 
vykazování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb vymezených v příloze č. 1 
této smlouvy.  

 
4. TIC je povinen předložit Kraji Zprávu o plnění služeb realizovaných v režimu závazku veřejné 

služby a vyúčtování vyrovnávací platby, a to do 31. 3. 2020.  
 
5. Zpráva bude obsahovat: 

a) stručný popis realizovaných služeb v režimu závazku veřejné služby dle této smlouvy za dané 
období, 

b) vyhodnocení splnění těchto služeb (zejména naplnění monitorovacích indikátorů) 

c) závěrečnou zprávu s vyúčtováním vyrovnávací platby.  

 



 5 

Formulář závěrečné zprávy s vyúčtováním vyrovnávací platby zašle kontaktní osoba Kraje na 
vyžádání TIC. 

6. V termínu pro předložení Zprávy o plnění služeb realizovaných v režimu závazku veřejné služby 
vrátí TIC nevyčerpané finanční prostředky na účet Zlínského kraje.  

 

7. Během poskytování služby obecného hospodářského zájmu se TIC zavazuje dodržet 
monitorovací indikátory, jejichž minimální závazné hodnoty jsou uvedeny v čl. IV Smlouvy, a to 
nejpozději k datu ukončení poskytování. V případě částečného nenaplnění minimální závazné 
hodnoty monitorovacího indikátoru, dochází k poklesu částky vyrovnávací platby připadající na 
konkrétní aktivitu dle přílohy č. 1, a to o částku odpovídající součinu procentuální výše nenaplnění 
monitorovacího indikátoru u konkrétní aktivity a předpokládané výše vyrovnávací platby na 
konkrétní aktivitu. K poklesu výše vyrovnávací platby připadající na konkrétní aktivitu nedochází v 
případě nenaplnění monitorovacího indikátoru o maximálně 5%. Nenaplnění monitorovacího 
indikátoru u konkrétní aktivity o více než 50%, bude považováno za porušení podmínek smlouvy a 
příjemci bude uložen odvod ve výši předpokládané částky vyrovnávací platby vztahující se ke 
konkrétní aktivitě uvedené v příloze č. 1.  
 

8. TIC je povinen Kraj průběžně informovat o všech změnách, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků vyrovnávací platby zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je TIC povinen oznámit Kraji do 15 dnů ode dne, kdy 
došlo k některé z těchto událostí - zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do 
likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či 
adresy, či změnu vlastnického vztahu k majetku, na niž se vyrovnávací platba poskytuje.  
 
Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat poskytovateli 
informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede 
dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. 
 

9. TIC souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté vyrovnávací 
platby. 
 

10. TIC se zavazuje, že při prezentaci své činnosti související s výkonem veřejné služby bude uvádět 
Kraj jako poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku Kraje je povinen 
dodržet zásady pro jejich použití. TIC je povinen v dostatečném předstihu předložit tiskovému 
oddělení Odboru kanceláře hejtmana Krajského úřadu Zlínského kraje elektronickou formou 
(na adresu propagace@kr-zlinsky.cz) žádost o udělení souhlasu pro užití symbolu Zlínského kraje 
a následně předložit elektronickou formou (na adresu propagace@kr-zlinsky.cz) náhledy konečné 
verze tištěných materiálů a jiných propagačních předmětů k odsouhlasení. 

 
11. TIC se zavazuje, že jak při realizaci služeb v režimu závazku veřejné služby, tak po jejich 

ukončení, bude dbát dobrého jména Kraje a služby v režimu závazku veřejné služby realizovat 
v souladu s právními předpisy. 
 

12. TIC je povinen po dobu deseti let od ukončení služeb realizovaných v režimu závazku veřejné 
služby archivovat následující podkladové materiály: 

a) originály dokladů prokazujících veřejné financování, 

b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání vyrovnávací platby, 

d) dokumentaci o zadání veřejných zakázek, jsou-li zadávány v souvislosti s touto smlouvou, 

e) zprávu a vyúčtování čerpání vyrovnávací platby. 

 
13. TIC je povinen poskytnout Kraji součinnost při plnění všech povinností vyplývajících z pravidel 

pro veřejnou podporu vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

14. V případě, že financování ze strany TIC naplní znaky veřejné podpory, je TIC povinen postupovat 
v souladu s příslušnými předpisy v oblasti veřejné podpory. 

 
 

mailto:propagace@kr-zlinsky.cz
mailto:propagace@kr-zlinsky.cz


 6 

IX. 
Kontrola 

 
1. Příslušné orgány Kraje jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 

(z. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, z.č. 129/2000Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů), 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla vyrovnávací platba poskytnuta. 

 
2. TIC je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 

zejména předložit kontrolním orgánům Kraje kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů souvisejících s vyrovnávací platbou. 

 
3. TIC je povinen umožnit příslušným orgánům Kraje provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 

ukončení realizace činností dle této smlouvy, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
činností dle této smlouvy ze strany Kraje. 

 
4. Za dodržení účelu, na který byla vyrovnávací platba poskytnuta, a za pravdivost i správnost 

zprávy včetně finančního vyúčtování čerpání vyrovnávací platby odpovídá osoba oprávněná 
jednat jménem TIC. 

 
X. 

Sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 
XI. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 
stran nebo písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany. 
 

2. Dojde-li ze strany TIC k závažnému porušení smlouvy, je Kraj oprávněn tuto smlouvu písemně 
vypovědět. 

 
Závažným porušením se zejména rozumí: 
a) realizace služeb v rozporu s právními předpisy, např. TIC, je-li zadavatelem podle příslušných 

právních předpisů, nerealizuje veřejné zakázky v souladu s těmito předpisy, 
b) neinformování Kraje o změnách služeb realizovaných v režimu závazku veřejné služby, 

c) použití poskytnuté vyrovnávací platby (případně její části) v rozporu s účelem, který je 
stanoven touto smlouvou, 

d) bezdůvodné snižování výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku 
veřejné služby, 

e) neposkytnutí součinnosti Kraji v souvislosti s plněním povinností vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komisi, 

f) nesdělení informací o veřejných prostředcích z jiných zdrojů než z rozpočtu Kraje, a to 
v jakékoliv formě, v souvislosti s výkonem služeb realizovaných v režimu závazku veřejné 
služby, 

g) neumožnění Kraji provést kontrolu dle čl. VIII. této smlouvy 

h) neplnění povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván Krajem, 

i) TIC uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření toto Smlouvy,  

j) Je-li v likvidaci,  

k) zahájení insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
ve znění pozdějších předpisů,  

l) je-li on sám, jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán TIC odsouzen/a za 
trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem podnikání nebo činností příjemce, 



 7 

nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, 

m) nenaplní jednotlivý monitorovací indikátor u konkrétní aktivity o více než 50 %.  

 
3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením vyrovnávací platby, nárok na vyplacení 

nevzniká a nelze se jej platně domáhat. 
 

4. V případě výpovědi smlouvy Kraj nepoukáže TIC další zálohy vyrovnávací platby a TIC je 
povinen již poskytnuté zálohy vyrovnávací platby vrátit na účet Kraje, a to za podmínek 
stanovených Krajem.  
 

5. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  
 

6. Výpovědní doba je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi TIC.  
 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že TIC vrátí poskytnuté 
peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde až vypořádáním všech 
práv a povinností Smluvních stran.  
 

8. TIC je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty pro 
podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení Kraji. V takovém případě je 
TIC povinen již poskytnuté zálohy vyrovnávací platby vrátit na účet Kraje, za podmínek 
stanovených Krajem.  
 

9. Při ukončení Smlouvy dohodou je TIC povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet Kraje 
poskytnutou částku vyrovnávací platby, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

10. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků 
na účet Kraje, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

11. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn písemně a 
musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy. 
 

12. Pokud TIC ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor strategického rozvoje kraje. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Kraj je povinen do 10 pracovních dnů TIC písemně oznámit, kdy byla 
smlouva v Registru smluv zveřejněna. 

 
3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
 
4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a předpisy EU pro oblast 
veřejné podpory. 

 



 8 

5. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů, budou 
tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Podrobný rozpis činností (služeb) příjemce 
realizovaných v režimu závazku veřejné služby. 

 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a 
příjemce jedno vyhotovení. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 

svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. TIC svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

 
10. Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 
 
 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:              17. 12. 2018, usnesení č. 0496/Z16/18 

 
 
Ve Zlíně dne18.12.2018 Ve Zlíně dne 14.12.2018 

 

     za poskytovatele                                                                      za příjemce 
 

 

 

 

 

       ……………………………………    ………………………………….. 

                        Jiří Čunek     Ing. Bc. Pavel Slováček, MBA 
              hejtman Zlínského kraje       jednatel společnosti  

  Technologické inovační centrum s.r.o. 



 9 

Příloha č. 1: Podrobný rozpis činností (služeb) příjemce realizovaných v režimu 
závazku veřejné služby a kalkulace celkových způsobilých nákladů 
 
 

Aktivita č. 1: Poskytování odborného poradenství pro posílení VaVaI a spolupráce firem 

 

 

Rozsah prováděných činností: 

 

 poskytování konzultací a nabídky řešení v oblasti hledání řešení problémů při zavádění inovací 

ve firmách, 

 podpora zvyšování absorpční kapacity - informování o možnostech podpory VaVaI aktivit 

z dotačních zdrojů včetně podpory přípravy projektů s cílem maximalizace čerpání ze 

strukturálních fondů ve Zlínském kraji v oblasti VaVaI, 

 semináře zaměřené na podporu VaVaI aktivit, podnikání, rozvoj netechnických kompetencí a 

spolupráci firem,  

 podpora při přípravě společných projektů spolupráce firem, VaVaI a vzdělávacích institucí, 

 podpora projektů směřujících do programů podpory VaVaI Zlínského kraje (např. vouchery a 

další nástroje a programy), 

 podpora projektů rozšiřování kapacity a/nebo kvality VaVaI včetně privátních projektů firem. 

 

Aktivita č. 2: Podpora start-upů a podnikavosti u studentů a žáků 

 

 zajištění provozu Podnikatelského inovačního centra Zlín, 

 zajištění fungování podnikatelského inkubátoru a technologického parku, zajištění obsazenosti 

minimálně 75 %, 

 realizace inkubačního programu, 

 poskytování odborného poradenství v oblasti přípravy podnikatelských záměrů a zahájení 

podnikatelské činnosti včetně vyhledávání nových zajímavých záměrů a jejich iniciace – skauting, 

 poskytování odborného poradenství v oblasti financování připravovaných podnikatelských 

záměrů, 

 prezentace start-up firem Zlínského kraje, 

 realizace akceleračního programu, 

 realizace odborných worskhopů a networkingových akcí, 

 rozvoj spolupráce se středními školami v oblasti podpory podnikavosti a kreativity žáků, 

spolupráce s dalšími podnikatelskými inkubátory, technologickými parky. 

 

 

Aktivita č. 3: Expertní koučingové a mentoringové služby PLATINN 

 

 zajištění databáze expertů ve spolupráci s Jihomoravským inovačním centrem, 



 10 

 prověřování zájmu technologických podniků Zlínského kraje o expertní koučingové a 

mentoringové služby PLATINN, 

 vyhledávání potenciálních zájemců a komunikace s potenciálními zákazníky nabízených služeb 

PLATINN: 

o zajištění expertních koučingových a mentoringových služeb PLATINN pro technologické 

podniky ZK: zpracování vstupní analýzy inovačních příležitostí a zjištění silných a slabých 

oblastí jednotlivých případů  - 0. fáze, 

o příprava a definování plánu potřebných změn ve spolupráci s expertem - 1. fáze, 

v rozsahu 40 hodin konzultace firmy s expertem pro 1 případ, 

o příprava a definování plánu potřebných změn ve spolupráci s expertem  -2. fáze, 

v rozsahu až 80 hodin konzultace firmy s expertem pro 1 případ, 

 zajištění zpětné vazby a vyhodnocení realizace expertních koučingových a mentoringových 

služeb PLATINN jednotlivých případů. 

 

Aktivita č. 4: Marketing inovací (mimo modul „Propagace“ projektu Smart Akcelerátoru 

Zlínského kraje) 

 

Rozsah prováděných činností: 

 

 marketing a propagace aktivit Technologického inovačního centra s.r.o., 

 marketing a propagace inovačních firem Zlínského kraje a dalších stakeholderů krajského 

inovačního systému, 

 marketing nástrojů Zlínského kraje v oblasti podpory podnikání a konkurenceschopnosti regionu, 

 cílení nabídek služeb a podpůrných nástrojů na zapojené firmy a vyhledávání partnerství, 

 průběžná aktualizace databáze inovačních firem. 

 
 
Aktivita č. 5: Zajištění provozu Technologického inovačního centra s.r.o. 

 
 

 provozní aktivity pro zajištění chodu a obchodního vedení společnosti nezařazené pod aktivity 1 

až 4 nebo do projektového financování.  

 Obnova již nevyhovující výpočetní techniky, mobilních zařízení 

 Dovybavení nábytku pro potřeby TIC 

Na předfinancování a kofinancování nákladů zmiňovaných aktivit budou vyjma poskytnuté dotace 

použity vlastní zdroje společnosti. Vzhledem k tomu, že k okamžiku zpracování žádosti o dotaci 

z rozpočtu Zlínského kraje nebyly známy výzvy k předkládání projektů do relevantních operačních 

programů, není s nimi kalkulováno, ačkoliv v případě, že bude vyhlášena výzva a její podmínky budou 

pro TIC jako žadatele o podporu akceptovatelné, kofinancování zmiňovaných aktivit prostřednictvím 

dotačních zdrojů využije. 



 11 

 


